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افزایش قیمت نفت و طلای جهانی 
در پی شهادت سردار سلیمانی

در پی حمله موشکی آمریکا و ترور سردار قاسم 
سلیمانی،‌ فرمانده قدس ســپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی، قیمت نفت چهار درصد افزایش یافت.
به گزارش ایلنا بــه نقل از پایــگاه اینترنتی 
تایــم۲۴، قیمــت نفت خــام وســت تگزاس 
اینترمدیت با  دو و ۸۳ صــدم درصد افزایش به 
۶۲ دلار و ۹۷ سنت رسید. قیمت نفت خام برنت 
دریای شمال نیز با سه و ۱۴ صدم درصد کاهش 

به ۶۸ دلار و ۳۳ سنت رسید.
قیمت طلا نیز در معاملات روز جمعه بازار جهانی 
در پی حمله هوایی آمریکا در بغداد که در جریان آن 
سردار سرلشکر قاسم سلیمانی به شهادت رسید و 
اعلام این خبر که نگرانی‌ها نسبت به التهاب بیشتر 
در خاورمیانه را برانگیخت، به بالاترین قیمت خود در 

چهار ماه اخیر صعود کرد.
هر اونس طلا برای تحویــل فوری در معاملات 
دیروز بازار سنگاپور ۰.۷ درصد رشد کرد و به ۱۵۳۹ 

دلار و چهار سنت رسید.
در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۹ 
درصد افزایش، ۱۵۴۱ دلار و ۳۰ سنت معامله شد. 
طلا از ابتدای هفته گذشته تا دیروز حدود دو درصد 
رشد هفتگی داشــته که چهارمین رشد هفتگی 

متوالی خواهد بود.
 سقوط ارزش دلار به پایین‌ترین 

سطح ۲.۵ ماه اخیر

همچنین درپی حمله تروریســتی نیروهای 
آمریکا که به شهادت ســردار قاسم سلیمانی در 
عراق انجامیــد، ارزش دلار در بازارهای جهانی 

به پایین‌ترین سطح خود در ۲.۵ ماه اخیر رسید.
در عین حال،‌ با افزایش تنش‌ها در خاورمیانه، 
ارزهای امنی مانند ین ژاپن به بالاترین ارزش خود 

در ماه‌های اخیر رسیدند.
    

در گفت‌وگو با ایلنا تشریح شد:
پاسخ به ابهام خرید ارزان میوه‌های 

ذخیره شب عید از باغداران 
به گزارش خبرنــگار اقتصادی ایلنــا؛ یکی از 
میوه‌های که به عنوان ذخیره شب عید از باغداران 
خریداری می‌شود پرتقال است. عمده پرتقال مورد 
نیاز ایام نوروز از باغداران شمالی خریداری می‌شود 
که بیشتر از نوع تامسون اســت. به گفته باغداران 
شمال در حال حاضر هر کیلوگرم از محصولشان سر 
باغ با قیمت یک هزار و 200 تا یک هزار و 400 تومان 

خریداری می‌شود که منصفانه نیست.
به گفته باغداران؛ دولت قیمت حمایتی خرید 
هر کیلو پرتقال تامسون را برای شب عید 4 هزار و 
500 تومان اعلام کرده است، اما نمایندگان اتحادیه 
باغداران محصول درجه یک را از آن‌ها حداکثر یک 

هزار و 700 تومان خریداری می‌کند.
باغداران اختلاف قیمت خرید از آن‌ها تا قیمت 
حمایتی تعیین شده توسط دولت را بسیار زیاد و غیر 
منصفانه می‌دانند. اما محمدرضا شعبانی، مدیرعامل 
اتحادیه باغداران مازندران، در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا ادعای باغداران را رد و حداقل قیمت 
خرید هر کیلوگرم پرتقال از باغــداران را یک هزار 
و 700 و قیمت پرتقال درجه یک را دو هزار و 200 

عنوان کرد. 
وی افزود:  البته این قیمت خریــد میوه در باغ 
است و ما هر کیلوگرم پرتقال را ســورت شده، در 
سبد و تحویل در انبار 4 هزار و 200 تومان از باغداران 
خریــداری می‌کنیم.  شــعبانی در توضیح فاصله 
قیمت خرید از باغداران تا تحویــل در انبار، اظهار 
کرد: برای هزینه انبارداری، سورت، سبد و حمل و 
نقل یک هزار و 500 تومان در هر کیلوگرم به قیمت 
پایه افزوده می‌شود، سپس برای هر کیلوگرم یک 
هزار تومان سود برای باغدار در نظر گرفته می‌شود به 
این ترتیب قیمت نهایی خرید حداقل 4 هزار و 200 
تومان می‌شود. به گزارش ایلنا؛ به رغم توضیحات 
عنوان شده از ســوی اتحادیه باغداران، بسیاری از 
باغداران از جمله باغداران خــرد حاضر به تحویل 
محصول خود به اتحادیه نیستند و ترجیح آن‌ها این 
است که محصولشان را ذخیره کنند و منتظر بهبود 

قیمت در بازار باشند.

خبر اقتصادی
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توسعه واحد بخار نیروگاه رودشور 
با ظرفیت تولید ۳۴۵ مگاوات برق به 
دلیل جهش ناگهانی قیمت ارز و عدم 
توجیه اقتصادی در مدل قراردادی، 
با مشــکلات جدی مواجه شده و در 
صورت عــدم حمایت ویــژه وزارت 
نیرو، از ادامــه فعالیت‌های اجرایی 

بازخواهد ماند.
به گزارش خبرنگار ایران‌پترونت، 
مدیرعامل شــرکت تولید گسترش 
برق امیرکبیر در نشست خبری که 
در محل نیــروگاه رودشــور برگزار 
شد، جهش ناگهانی نرخ ارز و تبدیل 
قرارداد بیع متقابــل از حالت ارزی 
به ریالی را از جمله موانع پیش روی 
تکمیل واحد بخار نیروگاه رودشــور 
برشــمرد و گفت: ادامه فعالیت‌های 
اجرایی احداث واحــد بخار نیروگاه 
رودشور با پیشرفت فیزیکی بیش از 
۵۰ درصد با مشکلات جدی مواجه 

شده است.
احمد مشایخی گروه »ماه‌تاب« 
را به عنوان اولیــن مجموعه بخش 
خصوصی نیروگاهی کشــور معرفی 
کرد که در سال ۱۳۸۰ تأسیس شده 

و فعالیت خود را در زمینه تولید برق 
آغاز کرد.

وی با اشاره به آغاز عملیات احداث 
نخســتین نیروگاه بخش خصوصی 
کشور از ســال ۱۳۸۲ گفت: در حال 
حاضر این هلدینــگ، مالک تمام یا 

بخشی از ۱۳ نیروگاه است.
وی ظرفیت تولید برق توسط این 
۱۳ نیروگاه را ۴هزار مگاوات )معادل 
حدود ۵ درصد ظرفیت شــبکه برق 
کشــور( اعلام کرد و افزود: در قالب 
طرح‌هــای در حال احــداث، به این 
ظرفیت بیش از هزار مگاوات افزوده 

خواهد شد.
لزوم حمایت وزارت نیرو از 
بخش بخار نیروگاه رودشور 

بــه گفتــه عضــو ســندیکای 
تولیدکننــدگان غیردولتــی برق، 
نیروگاه ســرخس، امیرآباد، نوشهر، 
شهربیجار، خوی، سیاهپوش، نوشهر، 
کاسپین، ارومیه، رودشــور، تابان، 
شوباد، کیش و کهنوج، نیروگاه‌های 
در حال بهره‌بــرداری این هلدینگ 
هســتند که در اقصی‌نقاط کشــور 
احداث شده‌اند، همچنین بخش بخار 

نیروگاه کاسپین، بخش بخار نیروگاه 
رودشور، بخش بخار نیروگاه ارومیه و 
نیروگاه بادی تیزباد )با ظرفیت تولید 
۱۰۰مگاوات برق( در منطقه خاف از 

طرح‌های در حال توسعه هستند.
وی افزایش راندمــان نیروگاهی 
از ۳۹ به ۵۷ درصد، افزایش ظرفیت 
تولیــد از ۷۹۲ مگاوات بــه ۱۱۳۷ 
مگاوات، صرفه‌جویی ســالانه ۷۲۰ 
میلیــون مترمکعب/لیتر ســوخت 
و کاهش قابل توجــه آلودگی‌های 
زیست‌محیطی متناســب با میزان 
ســوخت مصرف نشــده را از جمله 
مزایای احــداث واحدهــای بخار و 
تبدیل نیروگاه رودشــور به سیکل 
ترکیبی برشمرد و گفت: این در حالی 
است که اگر چالش‌های قرارداد بیع 
متقابل تبدیل نیروگاه‌های گازی به 
سیکل ترکیبی توسط وزارت نیرو حل 
نشود، اجرای عملیات احداث واحد 
بخار نیروگاه رودشور که هم‌اکنون با ۳ 
واحد گازی در مدار بهره‌برداری قرار 
دارد، با تأخیر مواجه شده و در ابتدای 
پیک سال آینده )تابستان ۱۳۹۹( به 

بهره‌برداری نخواهد رسید.

مدیرعامل شرکت تولید گسترش 
بــرق امیرکبیر درباره مشــخصات 
نیروگاه رودشــور که از آن به عنوان 
نخســتین نیروگاه بخش خصوصی 
کشور نام برده می‌شــود، گفت: فاز 
اول نیروگاه رودشور شامل سه واحد 
گازی کلاس F اســت که عملیات 
احداث آن از ســال ۱۳۸۳ آغاز شده 
و در ســال ۱۳۸۶ بــه بهره‌برداری 

تجاری رسید.
مشایخی درباره وضعیت کارکرد 
واحدهای نیروگاه رودشور گفت: این 
نیروگاه از آغاز بهره‌برداری تا کنون با 
ضریب آمادگی تولید نزدیک به ۹۶ 
درصد )۱۰ درصد بالاتر از میانگین 
صنعت نیروگاهی کشور(، بیش از ۴۸ 
میلیارد کیلووات ســاعت برق تولید 

کرده است.
وی همچنین به راندمان ۳۹.۵۷ 
درصدی واحدهای گازی این نیروگاه 
اشاره کرد و گفت: این رقم در مقایسه 
با میانگین واحدهای گازی شــبکه 
تولید برق، حدود ۶ درصد بالاتر است 
که بــه معنــی صرفه‌جویی مصرف 
بیــش از ۸۵۰ میلیــون مترمکعب 

گاز )معــادل ۸۵۰ میلیــون لیتــر 
گازوئیل( در طول ۱۲ سال گذشته 
بوده است که علاوه بر مصرف کمتر 
سوخت به عنوان سرمایه ملی، از نظر 
زیست‌محیطی نیز فواید زیادی را در 

پی داشته است.
دستیابی به رکورد جدید در 
تعمیرات اساسی نیروگاهی

مدیرعامــل شــرکت تولیــد 
گســترش برق امیرکبیر میانگین 
زمــان تعمیرات اساســی ســالانه 
نیروگاه‌های کشــور را حــدود ۶۰ 
روز عنوان کرد و گفــت: در نیروگاه 
رودشور با دســتیابی به رکورد ۲۶ 
روزه انجام تعمیرات اساسی، رکورد 
قبلی اورهال صنعت برق که به مدت 
۳۰ روز در اختیار ایــن نیروگاه قرار 

داشت نیز شکسته شد.
مشایخی همچنین شاخص‌ها و 
پارامترهای زیست‌محیطی )مقادیر 
آلاینده‌های زیســت‌محیطی( این 
نیروگاه را بسیار پایین‌تر از حد مجاز 
اعلام کرد و گفت: نیروگاه رودشور به 
عنوان صنعت سبز شــناخته شده و 
در سال‌های ۱۳۸۸، ۱۳۹۴ و ۱۳۹۶ 
لوح تقدیر و تندیس صنعت ســبز از 
سوی سازمان حفاظت محیط زیست 
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دریافت کرده است.
تبدیل قراردادهای بیع متقابل 

از ارزی به ریالی و چالش 
سرمایه‌گذاری

وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود بــه موانع موجــود در تکمیل 
واحد بخار نیروگاه رودشــور اشاره 
کرد و گفــت: در ســال ۱۳۹۲ که 
قیمت نفت به حــدود ۱۲۰ دلار در 
هر بشــکه افزایش یافته بــود، برای 
تبدیل نیروگاه‌های گازی به نیروگاه 
ســیکل ترکیبی قرادادی با وزارت 
نیرو منعقد شــد که بر اســاس آن، 
وزارت نیرو موظف بود، معادل ارزی 
ســوخت صرفه‌جویی شــده )۳۴۵ 
مگاوات بــرق تولیدشــده از واحد 
بخــار( را به ســرمایه‌گذار پرداخت 
کند، اما پس از مدتی قیمت نفت به 
حدود بشکه‌ای ۵۰ تا ۶۰ دلار کاهش 
یافت، از سوی دیگر قراردادهای بیع 
متقابل تبدیل نیروگاه‌های گازی به 
سیکل ترکیبی از حالت ارزی به ریالی 

تبدیل شده و جهش ناگهانی نرخ ارز 
موجب شد، این مدل قراردادی هیچ 
توجیه اقتصادی برای سرمایه‌گذاران 
نداشته باشــد، به همین دلیل ادامه 
فعالیت‌های اجرایی احداث واحد بخار 
نیروگاه رودشور با پیشرفت فیزیکی 
بیش از ۵۰ درصد با مشکلات جدی 

مواجه شده است.
مدیرعامل شرکت تولید گسترش 
برق امیرکبیر درآمــد فروش برق از 
واحدهای گازی نیروگاه رودشور در 
سال گذشــته را هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال عنوان کرد و افزود: اگر این مبلغ 
در همان تاریخ توســط وزارت نیرو 
تســویه می‌شــد، امکان تهیه ۴۰ تا 
۵۰ میلیون یورو ارز و سرمایه‌گذاری 
در واحد بخار این نیروگاه فراهم بود، 
اما در حال حاضر و با جهش ناگهانی 
 نرخ ارز، ارزش این رقم به یک‌پنجم 

کاهش یافته است.
مشــایخی بر لزوم حمایت ویژه 
وزارت نیرو برای رفــع چالش‌های 
تبدیل قراردادهای بیع متقابل تبدیل 
نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی 
از حالت ارزی بــه ریالی تأکید کرد و 
گفت: در صورت اصلاح قراردادهای 
مذکور بخش خصوصــی می‌تواند 
مشــکل تأمین برق را در سال‌های 
آینده حل کند، در غیر اینصورت ادامه 
فعالیت به شــکل فعلی هیچ توجیه 

اقتصادی ندارد.

در نشست خبری توسعه نیروگاه رودشور مطرح شد

 قراردادهای بیع متقابل نیازمند اصلاح است

مدیرعامل شرکت تولید 
گسترش برق امیرکبیر:: در 
صورت اصلاح قراردادهای 

بیع متقابل، بخش خصوصی 
می‌تواند مشکل تأمین برق 

را در سال‌های آینده حل 
کند، در غیر اینصورت ادامه 
فعالیت به شکل فعلی هیچ 

توجیه اقتصادی ندارد

خبر

مدیر عامل بانــک ایران زمیــن، همزمان 
با کلنگ‌زنــی دومین مدرســه ایــن بانک با 
نام فرزندان ایران زمین در شــهرهای ســیل 
زده استان خوزســتان گفت: بانکها به عنوان 
نهادهایی اجتماعــی همــواره در کنار مردم 
هستند و اجرای مســئولیت اجتماعی همسو 
با خواست جامعه و مخاطبین را از اولویت های 

خود می دانند. 
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی بانک 
ایران زمین،  کلنگ ســاخت دومین مدرســه 
فرزندان ایران زمین در شهرســتان دارخوین 
استان خوزستان با حضور مدیران ارشد استانی 
بانک ایران زمین، مســئولان سازمان نوسازی 
مدارس استان، مســئولان آموزش و پروش و 
مدیران محلی این شهرستان به زمین زده شد.

عبدالمجیــد پورســعید مدیرعامل بانک 
ایران زمین به مناســبت کلنــگ زنی دومین 
مدرســه ای که با حمایت بانک ایــران زمین 
در ســال جاری در مناطق ســیل زده استان 
خوزستان ساخته می شــود، با اشاره به نقش 
موثر و اخلاقــی بانکها در اجرای مســئولیت 
اجتماعی اظهار داشــت: بانکها از بدو تاسیس 
خود همواره اجرای مسئولیت اجتماعی را جزو 
اولویت های خود قرار داده اند. و این امر سبب 
 شده همواره جزو موسســات پیشرو در اجرای 

مسئولیت اجتماعی باشند.
وی افزود: در سال جاری یکی از تصمیمات 
هیئت مدیره بانــک ایران زمین ســاخت دو 
مدرسه و یک خانه بهداشــت در مناطق سیل 
زده بود که اقدامات اجرایــی آن آغاز و بزودی 

در اختیــار دانش آموزان و مــردم منطقه قرار 
خواهد گرفت. پورســعید با اشــاره به اهمیت 
مســئولیت پذیــری در جامعه گفــت: امروز 
مســئولیت اجتماعــی ســازمانی و فردی در 
قبال جامعه و افــراد آن باید بــه یک دغدغه 
تبدیل شــود. این دغدغه کمک خواهد کرد تا 
فرهنگ مســئولیت پذیری در جامعه رشد و 
 سازمان ها و افرادی مســئول در قبال جامعه 

پرورش یابند.
مرکز نوآوری ،پایگاهی  برای جمع آوری 

ایده های خلاقانه 
در خبری دیگر از بانک ایــران زمین آمده 
است: مدیر عامل و جمعی از مدیران ارشد بانک 
ایران زمین در راستای اجرای برنامه ها و اهداف 
راهبردی این بانک در حوزه فناوری های نوین 
و همکاری با استارتاپ ها، از مرکز نوآوری ایران 

زمین بازدید کردند. 
به گزارش ایلنــا به نقــل از روابط عمومی 
بانک  ایران زمین، در ایــن بازدید عبدالمجید 
پورسعید مرکز نوآوری ایران زمین را پایگاهی 
برای مشارکت و جمع آوری ایده های خلاقانه 
دانســت و گفت: مرکز نوآوری ایــران زمین 
جوان است و اساســاً نوع فعالیت آن هم جوان 

و نو پا است.
وی افزود: با توجه به رویکرد مرکز به عنوان 
مولد شــتاب دهنده در مجموعه بزرگ گروه 
ایران زمین، می توان نیازهای جدی برای گروه 

خلق شــود که در نهایت موجب پیشرفت کل 
مجموعه خواهد شد.

مدیر عامل بانک ایران زمین خاطرنشــان 
کرد: ایجاد ارتبــاط متقابل همــه واحدهای 
مجموعه با یکدیگر و مطرح شــدن مســائل 
مختلف، می تواند راه حل هــای موثری برای 
دیگر بخــش ها باشــد و شــانس موفقیت را 
بالاتر خواهد برد. در واقع محصول با همکاری 
خودشان و با پشتوانه بانک و گروه شرکت های 

زیر مجموعه، تولید و ارائه می شود.
پورســعید اســتارت آپ ها و فناوری های 
نوآورانه را موجب رشد مجموعه خواند و گفت: 
یکی از تعاریفی که می توان برای استارت آپ ها 
بیان کرد، کسب و کار نوپا مبتنی بر تکنولوژی 
نوین است. در شــرایط کنونی رقابت بین این 

نوع کسب و کارها پیشرفت چشمگیری داشته 
است و راه موفقیت در این روند ایجاد ایده های 
خلاقانه و به اشــتراک گذاری آن است. مرکز 
نوآوری ایران زمین می تواند محلی مناســب و 
کاربردی برای جذب و حمایــت این ایده ها و 
پردازش بر روی آن در جهت پیشــرفت گروه 
ایران زمین و نهایتاً تقویت بخش علمی و نخبه 

کشور باشد.
مراســم بازدید از مرکــز نــوآوری بانک 
ایران زمیــن با حضور عبدالمجید پورســعید 
مدیرعامل، سید حســن سلطانی فیروز رئیس 
هیأت مدیره، سعید قربانی عضو هیأت مدیره، 
ســید فرید جهانبخش مدیر امــور تحقیق و 
توسعه بازار و ســید محمد حسین استاد مدیر 

روابط عمومی بانک ایران زمین برگزار شد.

مدیرعامل بانک ایران زمین:

مسئولیت اجتماعی در قبال جامعه باید به یک دغدغه تبدیل شود 


